
 

 

 

 

 

Forma patvirtinta                                                                    

Prienų rajono savivaldybės   

mero 2017 m. sausio 6 d.  

potvarkiu Nr. (2.1)-P1-2017/01 

 

 

JIEZNO KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO  

 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2019 -01-31 Nr. (1.9)-2 

 

1. Trumpa informacija apie įstaigą 

 Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro (toliau kultūros centro) teisinė forma – biudžetinė 

įstaiga, įregistruota juridinių duomenų registre, kodas 301792626. Kultūros centro savininkas – 

Prienų rajono savivaldybė. Kultūros centro savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – 

Prienų rajono Savivaldybės taryba.  

 Kultūros centro buveinė – J. Basanavičiaus g. 20, LT-59 426 Jieznas, Prienų r. sav. 

Kultūros centro veikla yra neterminuota. Kultūros centro finansiniai metai sutampa su 

kalendoriniais metais. Kultūros centras viešuosius pranešimus skelbia vietos spaudoje, Jiezno 

kultūros ir laisvalaikio centro Facebook paskyroje ir interneto svetainėje www.jieznokc.lt.  

 Kultūros centras 2018 m. užtikrino kultūros įstaigos teikiamų paslaugų įvairovės 

plėtrą, kultūrinių paslaugų kokybę, kultūros įstaigos aplinkos kūrimą bei palaikymą, 

bendruomeninių kultūrinių iniciatyvų palaikymą ir kūrybinių veiklų poreikio skatinimą.  

 Kultūros ir laisvalaikio centro veiklos programos tikslai yra ilgalaikiai ir tęstiniai. 

2018 m. buvo tobulinama teikiamų paslaugų kokybė, kad būtų tinkamai įgyvendinami Jiezno 

kultūros ir laisvalaikio centro nuostatuose patvirtinti punktai. Buvo sudarytos sąlygos Jiezno miesto 

ir seniūnijos gyventojams susipažinti su įvairių žanrų profesionaliu ir mėgėjų menu, vykdoma 

sociokultūrinė veikla, saugojama ir populiarinama etninė kultūra, vietos kultūros paveldas. 

 

2. Įstaigos strateginio veiklos plano įgyvendinimas  

2018 m. Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras nusistatė prioritetus:  

1. Sustiprinti kultūros centro veiklos ir renginių viešinimą. 

2. Ypatingą dėmesį skirti meno mėgėjų kolektyvų pasirengimui ir dalyvavimui Respublikinėje 

Dainų šventėje.  

http://www.jieznokc.lt/


2 

 

 

 

3. Sutelkti Jiezno seniūnijos įstaigas minint Lietuvos valstybės atkūrimo 100-metį. 

 Kultūros centre dirba 8 darbuotojai, iš jų 5 kultūros ir meno specialistai, turintys  III-ą 

kvalifikacinę klasę. Meno ir kultūros darbuotojai kėlė kvalifikaciją teatrų režisierių, folkloro 

kolektyvų vadovų, lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų seminaruose: „Mokinių muzikinio ugdymosi 

motyvacijos skatinimas“, „Vardan tos...“ artėjant“ , „Senųjų rankų darbo technologijų atkūrimo 

mokymai“. 

Kultūros centro direktorė Dalia Vertinskienė dalyvavo  Lietuvos kultūros centrų 

direktorių seminare „Kultūros centrai šiandienos visuomenės kontekste“ ir dalykinėje tarptautinėje 

stažuotėje „Tarptautiniai kultūros dialogai ir partnerystė“. 

 Teikiamų paslaugų kokybės užtikrinimui  įstaiga papildė materialinę bazę kino 

demonstravimo įranga, tautiniais kostiumais, autiniu apavu. Vykdė  profesionalaus meno  sklaidą: 

išplėtė profesionalių menininkų ir tautodailininkų parodų skaičių, pradėjo rodyti meninius filmus. 

  Didelį dėmesį skyrė įstaigos veiklos viešinimui, t.y. vyksiančių renginių reklamai ir 

vykusių veiklų bei renginių viešinimui, informacijai apie mėgėjų meno kolektyvus. Informaciją 

reguliariai talpino kultūros centro internetinėje svetainėje www.jieznokc.lt, taip pat viešino Jiezno 

kultūros ir laisvalaikio centro Facebook paskyroje, rajono laikraščiuose „Gyvenimas“, „Naujasis 

Gėlupis“, naujienų portale kvitrina.lt. Tęsdami renginių ciklą „Įžymių kraštiečių sugrįžimas“ 

viešino, skleidė  informaciją apie Jiezno kraštiečių pasiekimus, kurie garsina krašto vardą.  

 

3. Įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimas  

  2018 m.  Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras įgyvendino 2018 m. veiklos plane 

iškeltus tikslus. 

 Organizavo veiklas ir renginius, skirtus Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui ir 

Vydūno metams paminėti, bei vykdė pasirengimą Respublikinei Dainų šventei.  

Lietuvos Valstybės atkūrimo 100-mečiui minėti buvo suorganizuotos ir pristatytos 

visuomenei profesionalios  parodos „Kaimo portretai”, „Negrįžusiems“, „Skaros, skarelės, 

skarytės” , „Pastatyti istorijai namus” , „Lietuviški simboliai karpiniuose“, kraštiečio G. Pempės 

kaligrafijos paroda „Nė dienos be brūkšnio”.  Kartu su VšĮ „Kapolė“ surengta Lietuvos kultūros 

tarybos finansuota paroda „Mano Lietuva” bei Lietuvos Valstybės atkūrimo šimtmečiui skirta 

edukacinė programa vaikams ir jaunimui „Senųjų rankų darbo atkūrimo mokymai“. Organizuota 

Lietuvos Valstybės atkūrimo 100-mečiui skirta himno giedojimo akcija ant Dukurnonių piliakalnio. 

Ši akcija buvo labai populiari tarp seniūnijos gyventojų. Buvo prisijungta prie Prienų r. 

savivaldybės akcijos „Vienybės žiedai”. 

http://www.kruoniokc.lt/


3 

 

 

 

 Buvo organizuotas Vasario 16-osios  minėjimas „Laisvė – aukščiausias tautos gėris” 

bei 1917-ųjų rugsėjo 18–22 d. Vilniaus konferencijos dalyvių atminimo lentų atidengimo iškilmės. 

Vydūno  metams skirtas vydūniškasis vakaras, kurio metu Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro 

meno mėgėjų teatras parodė  spektaklį „Piktoji gudrybė”. Vydūno metams skirtas ir regioninis 

teatrų festivalis „Diena Pacų rūmuose”, kuriame dalyvavo 7 mėgėjų teatrai iš dzūkų regiono. 

 Paminėtos Jiezno krašto istorines datos. Surengta šventė  „Jiezno futbolo istorija”, kuri susidėjo iš 

kelių dalių: knygos „Futbolas Jiezne” pristatymo, futbolo veteranų ir dabartinių žaidėjų vakaro- 

susitikimo  bei šventinio koncerto. Šiuo renginiu pristatyti jiezniečių futbolo pasiekimai, sulaukta 

fizinių asmenų paramos renginio organizavimui, knygos leidybai. 

  Organizuotas renginys, skirtas kraštiečio, 1917 m. Vilniaus konferencijos dalyvio, 

tautosakos rinkėjo kun. Pr. Bieliausko atminimo įamžinimui „Iš Jiezno krašto į Vilniaus katedrą”. 

Renginyje prisiminimus pateikė kunigo giminaičiai, apie Pr. Bieliausko užrašytų dainų išliekamąją 

vertę pranešimą skaitė literatūros ir tautosakos instituto darbuotoja dr. Živilė Ramoškaitė. Buvusioje 

kunigo tėviškėje, Prienų r. Jiezno sen. Slabados kaime, įrengtas apžvalgos stendas, pastatytas 

atminimo ženklas. 

 Paminėtos Jiezno valsčiaus įkūrimo šimtosios metinės – organizuotas renginys ir 

fotografijų paroda „Jiezno savivaldybės įvykiai ir asmenybės Nepriklausomoje Lietuvoje”.  

 Pasisekimo sulaukė Jiezno istoriją populiarinantis renginys, suorganizuotas III 

amžiaus universiteto dalyviams „Pažinkime Jiezno kraštą”, kurio turinį sudarė Jiezno istorijos 

pasakojimas, krašto dainos. 

  Surengti žymių Jiezno krašto visuomenininkų pagerbimo vakarai. Tai 2017-aisiais 

prasidėjusi veiklos kryptis, kuomet į kultūros centrą yra kviečiami garbių jubiliejų sukaktuvininkai, 

kurie savo darbais, visuomenine veikla garsino Jiezną. 2018 m. surengtas mokytojos Romutės 

Dumalakienės pagerbimo vakaras, kraštiečio kaligrafo Gedimino Pempės atminimo vakaras, 

kuriuose buvo įteikti Jiezno krašto garbės ženkleliai. 

 Buvo organizuotos tradicinės kalendorinės šventės: „Trijų Karalių teatralizuotos 

vaikštynės”,  „Žiema, žiema, bėk iš kiemo”, „Joninių vakarėly – nusipyniau vainikėlį”, kuri tapo 

seniūnijos masine švente 

 Vykdyta kasmetinė edukacinė programa vaikams ir jaunimui „Pasigaminkime 

Užgavėnių kaukę”, kurią jau trečius metus vedė skulptorius Gvidas Švenčionis, bei Lietuvos 

Valstybės atkūrimo šimtmečiui skirta edukacinė programa vaikams ir jaunimui „Senųjų rankų darbo 

amatų atkūrimo mokymai”, kuri buvo finansuota Lietuvos kultūros tarybos. Kraštietis J. Bieliauskas 

vedė edukacinę sodų rišimo programą „Sodai, sodeliai leliumai”. 



4 

 

 

 

   Programos buvo nemokamos,  medžiagas ir pamokas dovanojo kraštiečiai-edukatoriai. 

 Didelė dalis profesionalaus meno parodų buvo skirtos Lietuvos valstybės atkūrimo 

100-mečiui. Surengtos tautodailininkų ir menininkų-mėgėjų parodos: krašto moterų paroda-mugė 

„Darbščiosios rankos”, A. Kleizienės tapybos paroda „Spalvų mozaika”, kraštiečio J. Bieliausko 

surištų lietuviškų sodų paroda „Sodai, sodeliai leliumai”. 

Buvo skatinama renginių įvairovė vaikams ir jaunimui. Organizuota tarp jaunesnio 

amžiaus žmonių populiarus pramoginės muzikos atlikėjų festivalis „Kai į širdį pasibeldžia šventė”.  

 Mėgėjų meno kolektyvai aktyviai dalyvavo respublikiniuose, regioniniuose, 

rajoniniuose konkursuose, festivaliuose. 

Mėgėjų teatras dalyvavo  regioniniame teatrų festivalyje „Šaltupis 2018”, 

respublikiniame  klojimo teatrų festivalyje „Vėtrungė“, respublikiniame teatrų festivalyje-konkurse 

„Atspindžiai“, mėgėjų teatrų šventėje „Rudens sambariai“, respublikinėje Dainų šventėje „Vardan 

tos...“ 

 Folkloro ansamblis „Jieznelė” dalyvavo folkloro šventėse „Ant tėvo dvaro“, „Iš Jiezno 

krašto į Vilniaus katedrą“, respublikinėje Dainų šventėje, XXXIII Tarptautiniame folkloro 

festivalyje „Atataria lamzdžiai 2018 m.“. 

Vaikų folkloro ansamblis „Jieznelė“ dalyvavo folkloro šventėje „Iš Jiezno krašto į 

Vilniaus katedrą“, Respublikinėje Dainų šventėje,  X tarptautiniame vaikų ir jaunimo folkloro 

festivalyje „Baltų raštai 2018“. 

Liaudiška kapela „Jieznelė“ dalyvavo: respublikinėje kapelų šventėje „Prie Višakio 

žalių krantų“, rajoninėse šventėse „Derliaus kraitė“, kuri vyko Kaišiadoryse, ir „Dėkingumo“ 

šventėje, kuri vyko Prienuose. 

 Mišrus vokalinis ansamblis „Jieznelė“ dalyvavo respublikiniame festivalyje-konkurse 

„Nemunėlio vingiai 2018“, bei rajoniniame festivalyje „Mano krašto partizanų dainos“. 

 Dalyvauta „Respublikinių Dainų švenčių pasirengimo projekte dėl tautinių drabužių 

įsigijimo“, kurį skelbia LNKC. Gautas finansavimas ir įsigytas apavas, taip pat įsigyti liaudiškos 

muzikos kapelos kolektyvui  8 dzūkų krašto tautiniai kostiumai. 

  Meno mėgėjų kolektyvai aktyviai dalyvavo visuose Jiezno krašto bendruomenių 

renginiuose.  

Sudarytos sąlygos Jiezno žmonių su negalia sąjungai vykdyti meninius užsiėmimus 

kultūros ir laisvalaikio centro patalpose. Šie užsiėmimai vyksta kiekvieną pirmadienį. 

 

 



5 

 

 

 

4. Žmogiškųjų išteklių valdymas  

Jiezno kultūros ir laisvalaikio centre dirba kvalifikuoti darbuotojai: 2 turintys ilgalaikę 

darbo patirtį kultūros srityje, 2 turintys profesinio bakalauro išsilavinimus, 2 – universitetinius 

išsilavinimus, folkloro kolektyvo vadovė, turinti ilgalaikę darbo ir tradicijų perėmimo patirtį. 2018 

m. darbuotojai dalyvavo įvairiuose kvalifikacijos kėlimo kursuose ir seminaruose. Jiezno kultūros ir 

laisvalaikio centras į renginių organizavimo grupes įtraukia seniūnijos nevyriausybines 

organizacijas, bendruomenes, seniūnaičius,  Jie savanorišku darbu prisideda prie kiekvieno renginio 

organizavimo. Tai pagrindiniai kultūros centro partneriai. 

4.1. Lentelė 

Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas 

Visi 

darbuo-

tojai 

Etatai Aukštasis 

universitetinis 

Aukštasis 

neuniversi

tetinis 

Aukštesnysi

s 

Spec. 

vidurinis 

Viduri

nis 

Nebaigtas 

 vidurinis 

8 5,5 2 2 1 3 - 1 

 

5. Įstaigos veiklos rodikliai 

 

5.1.  Lentelė 

Eil. 

Nr. 
Meno kolektyvas 

Dalyvių sk.  Kolektyvo meninio 

lygio kategorija, 

kada suteikta 

Meno kolektyvo 

vadovas, jo darbo 

krūvis  Suaugusiųjų Vaikų 

1.  

Folkloro ansamblis „Jieznelė” 19  III, suteikta 2018 m. Ingrida 

Valentienė, 1 

etatas  

2.  

Vaikų folkloro ansamblis 

„Jieznelė” 

 20 I, suteikta 2018 m. Ingrida 

Valentienė, 1 

etatas 

3.  

Mišrus vokalinis ansamblis 

„Jieznelė” 

10  III, suteikta 2016 m. Danguolė 

Smalskienė, 0,5 

etato 

4.  

Mėgėjų teatras 16  II, suteikta 2018 m. Angelė 

Jaruševičienė, 1 

etatas 

5.  
Liaudiška kapela „Jieznelė” 10  - Ingrida 

Valentienė, 1 



6 

 

 

 

etatas 

6.  

Lėlių teatras  14 - Angelė 

Jaruševičienė, 1 

etatas 

7.  

Solistų, duetų vokalinis 

dainavimas 

 4 - Tomas 

Ivanauskas,0,5 

etato 

8.  

 

„Trijų Karalių” grupė 

 

5 

  

- 

Danguolė 

Smalskienė, 0,5 

etato 

 

5.2 Lentelė  

Eil. 

Nr. 
Renginiai 

 

Renginių 

skaičius 

Renginių, kurių 

organizatorius 

kultūros centras, 

skaičius 

Lanky-

tojų, 

dalyvių 

skaičius 

1. Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų renginiai 6 6 900 

2. Etninės kultūros renginiai 10 10 1500 

3. Edukaciniai renginiai 3 2 90 

4. Renginiai vaikams ir jaunimui 40 8 1300 

5. Parodos 12 12 1500 

6. Profesionalaus meno renginiai 11 9 1300 

7. Partnerystės renginiai bendradarbiaujant su  

vietos bendruomenėmis, organizacijomis, 

įstaigomis ir kt.  

24 20 3190 

8. Dalyvavimas neformaliojo švietimo programoje    

9. Mėgėjų meno kolektyvų koncertai (iš viso) 62 26 1790 

9.1. 

Iš jų 

Tarptautiniuose renginiuose 2  1000 

Laimėtos prizinės vietos   300 

Respublikiniuose renginiuose 6 1 1500 

Laimėtos prizinės vietos 1   

Regioniniuose renginiuose 4 1 840 

Laimėtos prizinės vietos 1   

Renginių iš viso (1+2+3+4+5+6+7) 106  9780 

 

 

6. Gautos ir panaudotos lėšos 

6.1. Pajamos 

Iš viso gauta lėšų 

iš savivaldybės 

biudžeto 

     Spec. lėšos Projektinės lėšos Rėmėjų lėšos 

 

Patalpų Mokamos Kita Projektų Lėšo Rėmėjų Gauta 



7 

 

 

 

nuoma paslaugos skaičius s skaičius lėšų 

70434  199  1 1000 10 1028 

6.2. Išlaidos 

 

Iš viso Darbo užmokesčiui Turtui įsigyti ir finansiniams įsipareigojimams vykdyti 

 

70633 42391 28242 

  

7. Projektinė veikla 

 Įstaiga dalyvavo Respublikinių dainų švenčių pasirengimo projekte dėl tautinių 

drabužių įsigijimo. Projekto vertė 1000 Eur., įsigyti liaudiškos muzikos kapelos  „Jieznelė“ 

kolektyvui skirti 8 dzūkų krašto tautiniai kostiumai. 

Vyko Lietuvos Valstybės atkūrimo šimtmečiui skirta edukacinė programa vaikams ir 

jaunimui „Senųjų rankų darbo amatų atkūrimo mokymai”, finansuota Lietuvos kultūros tarybos. 

 

8. Įstaigos ryšių plėtojimas, veiklos viešinimas.  

Informacija, straipsniai apie renginius skelbiama įstaigos internetinėje svetainėje, 

Facebook paskyroje, Prienų krašto laikraščiuose  „Naujasis Gėlupis”, „Gyvenimas”, naujienų 

portale kvitrina.lt. 

 

9. Problemos, galimi problemų sprendimo būdai. Numatomi veiklos tobulinimo planai ir 

uždaviniai kitais metais 

9.1 Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras parengė ir patvirtino 2019 m. veiklos programą,  kuri 

orientuota į paslaugų įvairovės plėtrą, kokybę, kultūros įstaigos aplinkos kūrimą bei palaikymą, 

etninės kultūros bei mėgėjų meno tradicijų išsaugojimo ir tęstinumo užtikrinimą, bendruomeninių 

kultūrinių iniciatyvų palaikymą ir kūrybinių veiklų poreikio skatinimą. Programoje numatyta 

vykdyti Prienų rajono savivaldybės priemonių plane įstaigai numatytas veiklas, skirtas 

Nepriklausomybės kovų atminimo minėjimo, Pasaulio lietuvių ir vietovardžių metams. 

9.2. Stiprinti kraštiečių  įtraukimą į Jiezno krašto garsinimą ir kultūrinių renginių organizavimą. 

9.3 Įsigyti įgarsinimo aparatūrą, atlikti remonto darbus antrame aukšte esančiose mėgėjų meno 

vadovų repeticijų patalpose, įrengti patalpas edukacinių programų vykdymui. 

 

Direktorė                                                                                                        Dalia Vertinskienė 

 


